
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ______ 2018 года №

Об утверждении состава комиссии и плана обследования 
антитеррористической защищенности, пожарной безопасности мест 

массового пребывания людей на территории муниципального образования -
Пронский муниципальный район

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 марта 
2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 18 
ноября 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация 
муниципального образования -  Пронский муниципальный район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию антитеррористической 
защищенности, пожарной безопасности мест массового пребывания людей 
на территории муниципального образования -  Пронский муниципальный 
район, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план обследования антитеррористической защищенности, 
пожарной безопасности мест массового пребывания людей на территории 
муниципального образования -  Пронский муниципальный район на 2018 
год, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по делам ГО, ЧС и ЕДДС администрации муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район С.В.Меркулова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

А.П. Шаститко



Приложение №1
к постановлению админ'йЩ^ции 
муниципального образован! 
Пронский муниципальный район 
от «Л £ у> J  ____ 2018г. №_2^£//

СОСТАВ
комиссии по обследованию антитеррористической защищенности, пожарной 
безопасности мест массового пребывания людей на территории 
муниципального образования -  Пронский муниципальный район

Председатель комиссии:
Шаститко Александр Петрович - Глава администрации муниципального

образования -  Пронский муниципальный 
район.

Заместитель председателя 
комиссии:
Шитов Валерий Александрович

*

Секретарь комиссии: 
Меркулов Сергей Васильевич

Члены комиссии:

- Заместитель главы по социальным 
вопросам администрации 
муниципального образования -  
Пронский муниципальный

- Начальник отдела по делам ГО, ЧС и 
ЕДДС администрации муниципального 
образования -  Пронский муниципальный 
район.

Кучинова Александра - Начальник У О и МП администрации
Дмитриевна муниципального образования -

Пронский муниципальный район

Самохина Тамара Евгеньевна - Начальник управления культуры
администрации муниципального 
образования -  Пронский муниципальный 
район



Горынин Илья Валериевич - Начальник отделения УФСБ РФ по 
Рязанской области в г.Скопине 
(по согласованию);

Мещеряков Владимир 
Александрович

- Начальник ОМВД России по 
Пронскому району 
(по согласованию);

Соловьев Виталий Евгеньевич - Начальник ОВО по Кораблинскому 
району -  филиал ФГКУ ОВО войск 
Национальной гвардии России по 
Рязанской области 
(по согласованию);

Именин Алексей Александрович - Начальник Пронского межрайонного 
ОНД и ПР УНД ПР ГУ МЧС России по 
Рязанской области 
(по согласованию).



\х

№ 2
влению администрации 
ьного образования -  

ниципальный район 
*  2018г. №

ПЛАН
обследования антитеррористической защищенности, пожарной безопасности мест массового пребывания людей на территории

муниципального образования -  Пронский муниципальный район на 2018 год

№
п/п

Наименование места с массовым пребыванием 
людей

Адрес нахождения места с 
массовым пребыванием людей

Категория
объекта

Дата
проверки

Исполнитель Прим.

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Новомичуринская средняя общеобразовательная 
школа №1» Пронского района Рязанской области

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, пр. 
Смирягина, д. 18

2 июнь

2 Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения «Новомичуринская средняя 
общеобразовательная школа №1» «Маклаковская

391148 Рязанская область, 
Пронский район, с. 
Маклаково, пл. Попова, д. 4

3 июнь



начальная школа-детский сад»
3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Новомичуринская средняя общеобразовательная 
школа №2» Пронского района Рязанской области

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, ул. 
Комсомольская, д. 6

2 июнь

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Новомичуринская средняя общеобразовательная 
школа №3» Пронского района Рязанской области

391160 Рязанская область, 
Пронский район, 
г. Новомичуринск, 23 «Д»

2 июнь

5 Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения «Новомичуринская средняя 
общеобразовательная школа №3» «Денисовская 
основная общеобразовательная школа»

391149 Рязанская область, 
Пронский район, д. 
Денисово, д. 31

3 июнь

б Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения «Новомичуринская средняя 
общеобразовательная школа №3» «Денисовская 
основная общеобразовательная школа»-здание № 2

391149 Рязанская область, 
Пронский район, с. Кисьва, 
ул. Новая, д. 1

3 июнь

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Пронская средняя общеобразовательная школа» 
Пронского района Рязанской области

391140 Рязанская область, 
Пронский район, р.п. 
Пронск, ул. Первомайская, д. 
32

2 июнь

8 Филиал Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Пронская средняя 
общеобразовательная школа» «Погореловская 
основная общеобразовательная школа»

391159 Рязанская область, 
Пронский район, п. 
Погореловский, ул. Садовая, 
Д. 30

3 июнь

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа» Пронского района Рязанской области

391140 Рязанская область, 
Пронский район, 
с. Октябрьское, ул. 
Шишовка, д. 2

3 июнь

10 Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения «Октябрьская средняя школа» 
«Орловская начальная школа»

391154 Рязанская область, 
Пронский район, 
п.Орловский, ул. Рыбацкая, 
Д. 47

3 июнь

11 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Малинищинская средняя общеобразовательная 
школа» Пронского района Рязанской области

391143Рязанская область, 
Пронский район, 
с. Малинищи, ул. Школьная,

3 июнь



Д. 173
12 Филиал муниципального общеобразовательного 

учреждения «Малинищинская средняя 
общеобразовательная школа» «Гремякская 
начальная школа-детский сад»

391143 Рязанская область, 
Пронский район, с. Гремяки, 
ул. Школьная, д. 130

3 июнь

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Тырновская средняя общеобразовательная школа» 
Пронского района Рязанской области

391151 Рязанская область, 
Пронский район, с. Тырново, 
ул. Истья, д. 22

3 июнь

14 Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения «Тырновская средняя 
общеобразовательная школа» «Альютовская 
начальная школа-детский сад»

391152 Рязанская область, 
Пронский район, с. 
Альютово, ул. Почтовая, д. 6

3 июнь

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Мамоновская основная общеобразовательная 
школа» Пронского района Рязанской области

391155 Рязанская область, 
Пронский район, д. 
Мамоново, ул. Рабочая, д. 9

3 июнь

16 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Пронский детский сад»

341140 Рязанская область, 
Пронский район, р.п. 
Пронск, ул. Есенина, д. 9

2 июнь

17 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад-Карьер»

391159 Рязанская область, 
Пронский район, с. Береговая 
По горело вка, д. 15

3 июнь

18 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Восточный детский сад» Пронского 
района Рязанской области

391145 Рязанская область, 
Пронский район, п . 

Восточный, ул. Молодежная, 
Д. 1а

3 июнь

19 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Малинищинский детский сад»

391143 Рязанская область, 
Пронский район, с. 
Малинищи, ул. Центральная, 
Д. 167

3 июнь

20 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Мамоновский детский сад»

391155 Рязанская область, 
Пронский район, д. 
Мамоново, ул. Рабочая, д. 10

3 июнь

21 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Октябрьский детский сад»

391144 Рязанская область, 
Пронский район, с. 
Октябрьское, ул. Новая, д. 13

3 июнь



22 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Погореловский детский сад»

391159 Рязанская область, 
Пронский район, п. 
Погореловский, ул. Садовая, 
27

3 июль

23 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Тырновский детский сад»

391151 Рязанская область, 
Пронский район, с. Тырново, 
ул. Тихая, д. 6

3 июль

24 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Орловский детский сад»

391154 Рязанская область, 
Пронский район, п. 
Орловский, ул. Рыбацкая, д. 
48.

3 июль

25
»

Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичуринский детский сад №1»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, 
г. Новомичуринск, д. 9 «Д»

2 июль

26 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичуринский детский сад №2»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, ул. 
Строителей, д. 25

2 июль

27 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичуринский детский сад №2»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, пр-кт 
Энергетиков, д. 20

3 июль

28 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичуринский детский сад №5»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, 
г. Новомичуринск, 
пр-кт. Смирягина, д. 25

2 июль

29 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичуринский детский сад №5»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, 
г. Новомичуринск, 
пр-кт. Смирягина, д. 17

3 июль

30 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомичуринский детский сад №6»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, пр. 
Смирягина, д. 37

2 июль

31 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского

391160, Рязанская область, 
Пронский район,

2 август



творчества» г. Новомичуринск, 
пр-кт. Смирягина, д. 17

32 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» Пронскою района Рязанской 
области

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, д. 21 «Д»

3 август

33 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной 
помощи» Пронскою района Рязанской области»

391160 Рязанская область, 
Пронский район, г. 
Новомичуринск, пр-кт 
Энергетиков, д. 20

3 август

34

#

МБУК «Дворец культуры «Энергетик» 
муниципального образования -  Новомичуринское 
городское поселение Пронскою муниципального 
района Рязанской области»

391160, Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, ул. 
Строителей, д. 16

2 август

35 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новомичуринская 
детская школа искуств»

391160, Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, 
ул. Строителей, д.18

2 август

36 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Пронская детская 
музыкальная школа имени К.Б. Птицы»

391140, Рязанская обл., 
Пронский р-н, р.п. Пронск, 
ул. Первомайская, д.24

3 август

37 МУК «Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391140, Рязанская обл., 
Пронский р-н, р.п. Пронск, 
ул. Первомайская, д.32.

2 август

38 Филиал Альютовский сельский Дом культуры 
МУК «Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391152, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Альютово, 
ул. Первомайская, д. 22

3 август

39 Филиал Архангельский сельский Дом культуры 
МУК «Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391140, Рязанская обл., 
Пронский р-н, р.п. Пронск, 
ул. Верхне-Архангельская, д. 
30

3 август

40 Филиал Березовский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391146, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Берёзово. 
ул. Садовая, д. 20

3 август

41 Филиал Гремякский сельский Дом культуры МУК 391143, Рязанская обл., 3 август



«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

Пронский р-н, с. Гремяки, 
ул. Школьная, д. 125

42 Филиал Ёлшинский сельский клуб МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391152, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Ёлшино. 
ул. Октябрьская, д. 27/2

3 август

43 Филиал Кисьвянский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391149, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Кисьва, 
ул. Центральная, д. 35

3 август

44 Филиал Маклаковский сельский Дом культуры 
МУК «Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391148, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Маклаково, 
пл. Попова, д. 2

3 август

45
#

Филиал Малинищинский культурно-спортивный 
центр МУК «Районный Дом культуры 
муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район»

391143 Рязанская область, 
Пронский район, с. 
Малинищи, ул. Центральная, 
Д. 175

3 август

46 Филиал Мамоновский сельский Дом культуры 
МУК «Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391155, Рязанская обл., 
Пронский д. Мамоново, 
ул. Журавлевская. д. 2 «А»

3 август

47 Филиал Октябрьский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391144, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. 
Октябрьское, ул. Большая, д. 
76

3 август

48 Филиал Орловский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391154, Рязанская обл., 
Пронский р-н, п. Орловский, 
ул. Центральная, д. 38

3 август

49 Филиал Погореловский сельский Дом культуры 
МУК «Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391159, Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
п. Погореловский, 
ул. Садовая, д. 29

3 август

50 Филиал Семенский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391145, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Семенск, 
ул. Степановка, д. 24

3 август

51 Филиал Семёновский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования — Пронский муниципальный район»

391145, Рязанская обл., 
Пронский р-н, пос. 
Восточный, ул. Молодежная, 
Д. 30

3 август



52 Филиал Тырновский сельский Дом культуры МУК 
«Районный Дом культуры муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район»

391143, Рязанская обл., 
Пронский р-н, с. Тырново, 
ул. Истья, д. 16

3 сентябрь

53 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Дельфин» муниципального образования -  
Новомичуринское городское поселение» Пронскою 
муниципального района Рязанской области

391160 Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, 
ул. Строителей, дом 14.

2 сентябрь

54 Государственное бюджетное учреждение Рязанской 
области «Новомичуринская центральная районная 
больница»

391160 Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г. Новомичуринск, 

ул. Строителей, дом 2 А.

2 сентябрь

55 Государственное бюджетное учреждение Рязанской 
области «Новомичуринская центральная районная 
больница» (поликлиника)

391160 Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г. Новомичуринск, дом 5 
«Д».

2 сентябрь

56 Государственное бюджетное учреждение Рязанской 
области «Новомичуринская центральная районная 
больница»
(Пронская РБ)

391140, Рязанская обл., 
Пронский р-н, р.п. Пронск, 
ул. Заводская, д. 4

2 сентябрь

57 Муниципальное предприятие общественного 
питания «Родничок» муниципального образования 
-  Новомичуринское городское поселение» 
Пронскою муниципального района Рязанской 
области

391160 Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г. Новомичуринск, 
ул. Волкова, дом 1 А.

3 сентябрь

58 Общество с ограниченной ответственностью 
«Ярмарка» » Пронскою района Рязанской области

391160 Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, 
пр-кт Энергетиков, дом 22

2 сентябрь

59 ИП Рогачев В.В. Магазин «Твой дом» 391160 Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, 
пр-кт Смирягина, дом 23

3 сентябрь

60 ИП Рогачев В.В. Магазин «Твой дом +» 391160 Рязанская обл., 3 сентябрь



Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, дом 46
«д»

61 Администрация муниципального образования -  
Пронский муниципальный район, Рязанской 
области

391140, Рязанская обл., 
р.пЛронск, пл.Горького, д.1

3 сентябрь

62 Магазин «Пятерочка» №1366 391160, Рязанская обл., 
Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, пр-т 
Смирягина 11

3 сентябрь

63 Магазин «Пятерочка» №381 391160, Рязанская обл., 
Пронский р-н,
г.Новомичуринск, д.3/11 «Д»

3 сентябрь

64 Магазин «Пятерочка» №624 391160, Рязанская обл., 
Пронский р-н,
пНовомичуринск, ул.Волкова, 
14 а

3 сентябрь

65 Магазин «Пятерочка» №5717 391140, Рязанская обл., 
р.п.Пронск, ул.Есенина 1а

3 сентябрь

66 ООО «Силуэт» торговый центр «Каскад» 391160, Рязанская обл., 
Пронский р-н,
г.Новомичуринск, д.3/11 «Д»

3 сентябрь

67 Храм Михаила Архангела
Местная религиозная организация православный 
приход Архангельской Церкви р.п.Пронск, 
Пронского района, Рязанской области, Рязанской 
Епархии, Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

391140 Рязанская обл., 
Пронский р-н, р.п.Пронск, ул. 
Нижне-Архангельская

2 сентябрь

68 Храм в честь Благовещение Пресвятой Богородицы 
Местная религиозная организация православный 
приход Благовещение Пресвятой Богородицы 
Церкви р.п.Пронск, Пронского района, Рязанской 
области Рязанской, Епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат)

391140 Рязанская обл., 
Пронский р-н, р.п.Пронск, 
ул.Советская

3 сентябрь

69 Храм в честь иконы Божией Матери 391160 Рязанская обл., 3 сентябрь



Нечаянная радость
Местная религиозная организация православный 
приход Нечаянная радость Церкви 
г.Новомичуринска, Пронского района, Рязанской 
области, Рязанской Епархии, Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат)

Пронский р-н, 
г.Новомичуринск, пр-т 
Смирягина

70 Храм Николая Чудотворца
Местная религиозная организация православный 
приход Никольской Церкви с.Маклаково, 
Пронского района, Рязанской области, Рязанской 
Епархии, Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

391148 Рязанская обл., 
Пронский р-н, с.Маклаково, 
ул.Луговая,

2 сентябрь

71# Храм Николая Чудотворца
Местная религиозная организация православный 
приход Никрльской Церкви с.Октябрьское, 
Пронского района Рязанской, области Рязанской, 
Епархии Русской Православной, Церкви 
(Московский Патриархат)

391144 Рязанская обл., 
Пронский р-н, с.Октябрьское, 
ул.Болыная

3 сентябрь

72 Храм Покрова Пресвятой Богородицы 
Местная религиозная организация православный 
приход Покрова Пресвятой Богородицы Церкви 
с.Тырново, Пронского района, Рязанской области, 
Рязанской Епархии Русской, Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

391151 Рязанская обл., 
Пронский р-н, с.Тырново, 
ул.Центральная

3 сентябрь

73 Спасо-Преображенский мужской монастырь 
Местная религиозная организация православный 
приход Спасо-Преображенского Пронского 
мужского монастыря Покровской церкви 
с.Береговая Погореловка, Пронского района, 
Рязанской области, Рязанской Епархии, Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат)

391140 Рязанская обл., 
пронский р-н, р.п.Пронск, 
ул.Ново-Стрелецкая, д.9

1

2 сентябрь

74 Храм в честь Покрова Пресвятой Богородицы 
Местная религиозная организация православный 
приход Покровской церкви с.Береговая 
Погореловка, Пронского района Рязанской области,

391140 Рязанская обл., 
Пронский р-н, с.Береговая 
Погореловка

3 сентябрь



Рязанской Епархии, Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)


